
COMUNE DI NEPI
PROVINCIA DI VITERBO

Ordinanza N. 25
Data di registrazione 24/03/2025

OGGETTO:
SOSPENSIONE ATTIVITÀ SCOLASTICA POMERIDIANA DELL'I.C. A. 
STRADELLA (TUTTE LE SCUOLE DI ORDINE E GRADO E TUTTE LE SEDI) 
GIORNO 24/03/2025

SETTORE 2 SEGRETERIA

Visto che in data odierna si è verificato un guasto dell’impianto elettrico nella sorgente Varano e 
che il rispristino del flusso dell’acqua richiederà tempi lunghi;

Ritenuto doveroso provvedere in merito, a salvaguardia dell’igiene e salute pubblica, sospendendo 
le attività scolastiche come di seguito indicato:
- Fino al regolare termine delle attività scolastiche per chi frequenta il tempo corto;
- Fino al termine del pasto per chi frequenta il tempo prolungato;

Richiamato l’art. 50, co. 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che testualmente recita “In particolare, 
in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 
contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. […]”

Atteso che, nel caso di specie, sussistono pertanto i presupposti e le condizioni di legge per 
l’adozione da parte del Sindaco del presente provvedimento contingibile e urgente, ai sensi del 
superiore disposto normativo;

Ritenuto pertanto ordinare la sospensione dell’attività didattica dell’I.C. A. Stradella (tutte le 
scuole di ordine e grado e tutte le sedi operative), nell’orario pomeridiano della giornata di oggi 24 
marzo 2025;

ORDINA

- la sospensione dell’attività didattica dell’I.C. A. Stradella (tutte le scuole di ordine e grado e tutte 
le sedi operative), nell’orario pomeridiano della giornata di oggi 24 marzo 2025;

DISPONE 
- Di notificare la presente ordinanza: 
- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Stradella”, che provvederà alla necessaria informazione 

dei genitori e degli alunni, nelle forme e nei modi di propria competenza
- Al Responsabile del Settore VII - Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzioni di Nepi, Sede;

- La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale 
dell’Ente. 





AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel 
termine di 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel 
termine di 120 giorni dall’avvenuta notifica

IL SINDACO
VITA FRANCO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


